Et he posto que sy qui/27serdes 5 vender, deytar, donar ou aforar ou traspasar 
ou enajenar a dita vjña, que primeyramente frontedes con ela a nós et a no/28sos 
suçesores et nosla diades porlo justo preçio; et non ha querendo, que entón o 
posades fazer a persona1 llana1 et abonada se/29mellable de vós, tal que nos page 
os ditos foros et dereyturas et cunpla as condiçõos desta carta et cada hũ ́a delas, 
pero que non seja caualleiro, /30 dona njn donzela njn escudeyro njn home1 de 
tras muro njn rreligiosa persona1, nen faredes por elo manda njn anjversario nen 
foro /31 nen sobreforo a outra njngṹa persona1, igleia nen mosteiro nen santuario1 
algún, saluo ao dito noso mosteiro, avéendoo 6 de fazer.

O /32 qual se venderdes ou deytardes ou supenorardes ou donardes ou traspa-
sardes ou aforardes como1 dito he, ou se delo mudardes /33 noso señorío ou nos 
non pagardes nosos foros et dereyturas en paz, que o dito mosteiro et os priores 
del que porlo tenpo foren o posan tomar /34 et rresçeber por súa autoridad; et vós 
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esto que dito he conprindo et aguardando, obligamos os bẽes do dito mosteiro 
de vos defender /35 et anparar con elo a dereyto.

Et eu, o dito Vaasco1 da Laja, que sõo presente, por mjn et porla dita mjña 
moller et vozes, así o ou/36torgo et rresçibo aforado de vós, o dito prior et con-
vento, este dito aforamento según et como1 dito he, et obligo a mj[n] 7 et a meus 
bẽes /37 et da dita mjna moller et vozes, avidos et por aver, de labrar et rreparar 
et chantar et ontrechantar a dita vjña, et [pagar]2 /38 os ditos foros et dereyturas, 
et cunplir et aguardar en todo et por todo as cousas susoditas et cada hṹa delas.

Et [qualquer]2 /39 de nós, as ditas partes, que contra esto for ou pasar et o asý non 
conprir et aguardar, que peyte de pena á parte ag[uardante]2 /40 quinentos marabidís 
vellos et á voz del rrey outros tantos; et a dita pena pagada ou non, esta carta et as cou-
sas en ela [contiúdas]2 /41 fiquen firmes et vallan en súa rreuor. Et este foro non valla et 
seja en sy nulo saluo se for firmado do no[me de nós, o dito]2 /42 prior.

Que foy feyto et outorgado dentro enno dito mosteiro a vjnte et vn días do 
mes de abril, ano1 do nasçemento [de Noso Señor]2 /43 Ihesu Cristo de mjll et 
quatroçentos et setenta et quatro anos1.

Testigos que a elo foron presentes: frey Pedro de F[eramontãaos]2, /44 monje 
do dito mosteiro, et Nuno Áluares, clérigo de Santo André de Castro, et Áluaro 
da Lama, clérigo de San M[artino de Domez]2, /45 et Gomes de Boy Morto et 
Rroý Ferreyro, moradores enna dita fregisýa de Santo André, et outros.